令和 4 年 10 月 5 日
 保護者 様

東連携型小中一貫校
                 校長 吉崎 仁、宮澤克巳、竹村俊夫、川田貴子

J アラート（全国瞬時警報システム）発令時の対応について
 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
 さて、今年に入り、少なくとも 26 発の弾道ミサイルが北朝鮮から発射されており、

昨日は東北地方を横断し、関係する地域に J アラートが発令されました。
 このように、弾道ミサイルの発射が確認されると、危険が想定される地域には J アラ

ートが発令されます。
つきましては、その際には下記の通り対応します。

 このことについて、本日、担任より児童生徒に指導しましたのでご承知おきいただく

とともに、ご家庭でも緊急時の避難場所等について話し合っておいてください。

記

１．登下校時
 (1) 登校前に発令された場合は登校を控え家庭で避難する。安全に登校できることが

確認された段階で、学校から連絡メールで保護者に知らせ、登校を開始する。
  (2) 下校時に J アラートが発令された場合は下校を控えさせ、校舎内に避難させる。

安全に下校できることが確認された段階で、学校から連絡メールで保護者に知らせ、

下校を開始する。
 (3) 登校または下校途中で J アラートが発令された場合、「あんしんの家」をはじめと

する地域の近くの建物の中等に避難する。

２．その他
 ・ 児童生徒が在校中に J アラートが発令された場合は、屋外で行われている授業等

を中断し、校舎内の安全な場所に避難させる。
 ・ 休日等においても J アラートが発令された場合は、安全を確保する行動ができる

よう、家庭でよく話し合っておく。
 ・ 通学路や近隣の「あんしんの家」を確認しておく。